— １ —

登记编号：QFGD-2014-21003

贵州省林业厅文件

黔林资通〔2014〕199 号

省林业厅关于印发《贵州省公益林保护和

经营管理办法（2014 年修订）》的通知

各市、自治州林业（绿化）局，贵安新区农林水务局，各县（市、

区、特区）林业（绿化）局，厅直各有关单位：

为进一步规范和加强公益林的保护、经营和管理，根据《中

华人民共和国森林法》、《中华人民共和国森林法实施条例》和《国

家级公益林管理办法》（林资发〔2013〕71 号）精神，省林业厅

对《贵州省公益林保护和经营管理办法》（黔林资通〔2010〕378

号）进行了修订，形成了《贵州省公益林保护和经营管理办法

— ２ —

（2014 年修订）》，现印发给你们，请遵照执行。

附件：贵州省公益林保护和经营管理办法（2014 年修订）

贵州省林业厅

2014 年 10 月 21 日

贵州省林业厅办公室 2014 年 10 月 27 日印

Z

1

贵州省公益林保护和经营管理办法贵州省公益林保护和经营管理办法贵州省公益林保护和经营管理办法贵州省公益林保护和经营管理办法

（（（（2014201420142014年修订）年修订）年修订）年修订）

第一章第一章第一章第一章 总则总则总则总则

第一条第一条第一条第一条 为加强对公益林的保护和经营管理，改善生态

环境，促进经济和社会可持续发展，切实维护林权所有者、

经营管理者的合法权益，根据《中华人民共和国森林法》、《中

华人民共和国森林法实施条例》、《中共中央 国务院关于加

快林业发展的决定》（中发〔2003〕9 号）、《中共贵州省委 贵

州省人民政府关于进一步加快林业改革发展的意见》（黔党

发〔2009〕16 号）、《国家级公益林管理办法》（林资发﹝2013

﹞71 号）等有关规定，结合本省实际，制定本办法。在本省

行政区域内从事公益林建设、保护、管理和生产经营等活动

的单位和个人，必须遵守本办法。

第二条第二条第二条第二条 公益林按事权等级划分为国家级公益林和地

方公益林。

第三条第三条第三条第三条 本办法所称国家级公益林是指按照《国家级公

益林区划界定办法》（林资发〔2009〕214 号）区划界定的重

点防护林和特种用途林；地方公益林是指经区划界定的符合

2

县域经济发展要求的河流两岸、山塘水库周边、水土流失和

石漠化严重地区、国有林场或县级以上自然保护区等区域的

防护林和特种用途林。

第四条第四条第四条第四条 公益林的保护和经营管理遵循生态优先、分级

管理、严格保护、科学经营、合理利用的原则。各级林业主

管部门应按照有关规定，将公益林的保护和管理纳入保护和

发展森林资源任期目标责任制和年度目标考核的重要内容。

第五条第五条第五条第五条 公益林建设与保护规划应当与林地保护利用

规划以及其他有关规划相协调。

第六条第六条第六条第六条 省林业厅负责全省公益林管理的指导、协调与

监督；地方各级林业主管部门及各厅直单位负责辖区内公益

林的保护、建设与经营管理。各级林业主管部门应设立公益

林管理机构，配备专职人员，具体负责本行政区内的公益林

日常管理工作。

第二章第二章第二章第二章 区划界定区划界定区划界定区划界定

第七条第七条第七条第七条 公益林的区划界定必须现地落实到山头地块，

并与林权所有者签订公益林现场界定书，做到四至清楚、权

属明晰、事权落实，以小班为单位实行地籍化管理。

第八条第八条第八条第八条 本省国家级公益林的生态区位有：

3

（一）江河源头

（二）江河两岸

（三）森林和陆生野生动物类型的国家级自然保护区以

及列入世界自然遗产名录的林地

（四）湿地和水库

（五）荒漠化和水土流失严重地区

第九条第九条第九条第九条 本省地方公益林的生态区位有：

（一）河流两岸

（二）山塘、水库

（三）石漠化地区

（四）国有林场或县级以上自然保护区

（五）城镇村寨等环境保护林、护路林

第十条第十条第十条第十条 国家级公益林依据《国家级公益林区划界定办

法》（林资发〔2009〕214 号）区划界定，经县级人民政府认

定并报省级人民政府审核同意后，由省林业厅会同财政厅向

国家林业局和财政部申报；地方公益林区划界定成果，经县

级人民政府认定后，由县级林业主管部门会同财政部门逐级

向省林业厅和省财政厅进行申报。

第十一条第十一条第十一条第十一条 经批准的公益林数据纳入全国林地“一张

图”管理，不得擅自调整，确需调整的，应逐级报原批准机

关批准。

第十二条第十二条第十二条第十二条 在不影响整体生态功能、保证集中连片的前

4

提下，在集体林权制度改革过程中，已确权到户的公益林，

其林权权利人在与地方政府签订现场界定书时，要求调出的

可以调出公益林。

第十三条第十三条第十三条第十三条 林权权利人要求补进或调出公益林的，按

以下程序办理：

(一)由林权权利人向县级林业主管部门提出书面申请。

(二)县级林业主管部门审查同意后，报政府审核认可，

并将相关资料连同审查意见逐级上报市(州)、省级林业主管

部门。

(三)国家级公益林由省级林业主管部门组织具有乙级

以上林业调查规划设计资质的单位进行现场勘验，提出审核

意见。地方公益林由市（州）林业主管部门组织具有丙级以

上林业调查规划设计资质的单位进行现场勘验，提出审核意

见。

(四)经审核同意的，国家级公益林按照《国家级公益林

区划界定办法》（林资发﹝2009﹞214 号）有关规定办理补进

或调出手续。地方公益林则逐级报省林业厅审批同意后办

理。

第三章第三章第三章第三章 补偿兑现补偿兑现补偿兑现补偿兑现

第十四条第十四条第十四条第十四条 国家级公益林的森林生态效益补偿按《中央

5

财政林业补助资金管理办法》（财农〔2014〕9 号）和省财政

厅、林业厅共同制定的省级实施细则执行。地方公益林的森

林生态效益补偿按省财政厅、林业厅共同制定的管理办法执

行。

第十五条第十五条第十五条第十五条 森林生态效益补偿资金应按规定的用途和

范围分配使用，任何部门和单位不得截留、挤占和挪用。各

级林业主管部门要按照资金管理办法的有关规定，会同财政

和纪检监察部门严格资金管理与监督，规范使用并及时兑现

补偿资金。

第四章第四章第四章第四章 保护管理保护管理保护管理保护管理

第十六条第十六条第十六条第十六条 各级林业主管部门对公益林实行保护管理

责任制，并根据辖区内公益林资源状况，建立和完善公益林

管护制度。

公益林管护必须签订管护合同，林权权利人和管护人员

应按照管护合同约定履行管护义务、承担管护责任，根据管

护合同履行情况领取管护补助。

（一）国有公益林，由县级林业主管部门与经营管理单

位，经营管理单位与专职管护人员签订管护合同。

（二）集体经营管理的公益林，由县级林业主管部门与

乡镇人民政府；乡镇人民政府与村委会；村委会与专、兼职

6

管护人员签订管护合同，并报县级林业主管部门备案。

（三）林农个人经营的公益林，原则上由林农个人自行

管护，不能履行管护责任的，由林农个人出具委托书委托林

业主管部门或村集体统一聘请管护人员进行管护。其管护合

同由县级林业主管部门与乡镇人民政府；乡镇人民政府与村

委会；村委会与林农个人签订，并报县级林业主管部门备案。

（四）省级以上自然保护区参照（一）、（二）、（三）

款执行。

聘请的公益林护林员和林农个人应按照管护合同规定

履行管护义务，承担管护责任，其主要职责是：在管护责任

区进行日常巡护，监测和预防森林火灾、林业有害生物危害，

制止乱砍滥伐、乱征乱占、乱采乱挖、乱捕乱猎、毁林开垦

等破坏森林资源行为，及时向当地政府和林业主管部门报告

情况，协助做好有关森林灾害的处理和破坏森林资源案件的

查处，以及管护合同规定的其他工作。

乡（镇）政府和各有关国有森林经营单位负责对管护人

员履行管护合同的情况进行监督、检查和指导，县级林业主

管部门会同财政、纪检监察等部门进行核查或抽查。

第十七条第十七条第十七条第十七条 县级林业主管部门应在公益林周边明显处，

设立永久性标牌，立碑公示。公益林标志牌应当标明公益林

类别、面积、保护管理责任与要求、监管单位、监督举报电

话等内容。

7

任何单位和个人不得毁坏或擅自移动标志牌。

第十八条第十八条第十八条第十八条 禁止在国家级公益林地开垦、采石、采沙、

取土，严格控制勘查、开采矿藏和工程建设征收、征用、占

用国家级公益林林地。除国务院批准或同意的建设项目，国

家和省级重点建设项目，国务院有关部门、国家计划单列企

业、省人民政府批准的国防、交通、能源、水利、农业、林

业、矿山、科技、教育、通讯、广播电视、公检法、城镇等

基础设施（以下简称基础设施）建设项目外，不得征收、征

用、占用一级国家级公益林地。

加强地方公益林地保护，除基础设施建设与公益性事业

外，严格控制采石、采砂、取土、勘查、开采矿藏和工程建

设征收、征用、占用地方公益林林地。

确需征占用公益林林地的，由县级林业主管部门根据相

关规定，按程序逐级上报，依法办理用地审核、林木采伐审

批和公益林现场界定书变更登记或注销手续。

为保障全省公益林生态保护红线的执行，属地方公益林

的，县级林业主管部门必须本着“占一补一”的原则，调整

补充地方公益林总量不少于生态保护红线控制数。

第十九条第十九条第十九条第十九条 严禁在公益林内非法采脂、砍柴、放牧、修

建坟墓、排放污染物和堆放固体废弃物等破坏活动。

第二十条第二十条第二十条第二十条 各级林业主管部门应根据《贵州省森林防火

条例》的要求认真做好森林防火与有害生物防治工作，把年

8

度森林火灾受害率与病虫害防治率控制在规定范围之内。

第二十一条第二十一条第二十一条第二十一条 各级林业主管部门应加强公益林的安全

防范工作，对破坏公益林的违法行为做到早预防、早发现、

早控制，把公益林的安全置于整个林区治安防范网络，严厉

打击各种破坏公益林的违法犯罪行为。

第五章第五章第五章第五章 森林经营森林经营森林经营森林经营

第二十第二十第二十第二十二二二二条条条条 县级林业主管部门应积极组织在生态功

能低下的公益林地进行补植或封育，对公益林内的宜林荒山

荒地、林中空地等实行限期补植补造，逐步提高公益林的生

态功能等级。

法律规定的全民义务植树活动和各项林业生态工程，应

优先安排在公益林区域内。

第二十第二十第二十第二十三三三三条条条条 禁止在公益林内非法进行活立木移植、挖

掘、开垦、采集珍稀植物等破坏森林植被和森林生态功能的

活动。因科学研究等非商品性经营需移植、采集公益林内植

物的，按相关规定申报。

第二十第二十第二十第二十四四四四条条条条 公益林的生产经营活动严格按照《生态公

益林建设技术规程》（GB／T18337.3-2001）、《森林采伐作业

规 程 》（ LY/T1646-2005 ）、《 低 效 林 改 造 技 术 规 程 》

（LY/T1690-2007）和《森林抚育规程》（GB-T15781-2009）

9

的规定执行。

第二十五条第二十五条第二十五条第二十五条 公益林可以进行抚育和更新性质的采伐，

但采伐指标不得跨年度结转使用。公益林采伐由县级林业主

管部门依法审批，县级林业主管部门应当建立好公益林采伐

台账和档案，纳入相应的限额管理，并按规定逐级上报台账

汇总资料。

（一）林农在生产、生活，特别是在农村危旧房改造中

急需采伐拥有所有权或者使用权的公益林林木自用或者进

行受灾木的清理时，需由林农依据全国统一式样的林权证书

和公益林现场界定书向村民委员会提出书面申请，经乡（镇）

林业站调查核实后，报县级林业主管部门审批。

（二）林农生产生活急需自用的公益林林木采伐，其采

伐以小班为单位，在不影响整体生态功能和景观的前提下，

采伐株树不得超过小班总株树的 10%，采伐后不得形成林中

空地和林窗，林木采伐后须于当年或者次年完成补植、补造。

（三）各地在生产经营活动中涉及的公益林的抚育间

伐、更新采伐、低效林改造和景观改造，规模以小班为单位

的，需按照相关规定设计后，报县林业主管部门审批。

第二十第二十第二十第二十六六六六条条条条 各级林业主管部门要充分发挥森林资源

管理机构在保护公益林中的作用，加强和改善基础设施建设

及条件，确保公益林保护、监督、管理制度的落实。

第二十第二十第二十第二十七七七七条条条条 擅自将防护林和特种用途林改变为其他

10

林种的，由县级以上林业主管部门依照《森林法实施条例》

第四十六条规定给予处罚。

第六章第六章第六章第六章 档案管理档案管理档案管理档案管理

第二十第二十第二十第二十八八八八条条条条 各级林业主管部门应建立公益林管理档

案，并为公益林档案的管理配备必备的办公设备和专门的人

员，具体要求按《贵州省公益林档案管理办法》（〔2012〕黔

林资通 480 号）执行。

第七章第七章第七章第七章 公益林管护核查公益林管护核查公益林管护核查公益林管护核查

第第第第二十九二十九二十九二十九条条条条 资料准备资料准备资料准备资料准备

一、核查方案和操作细则材料。

二、区划界定相关成果材料（图、文、报告）、现场区

划界定证书、管护合同（协议）。

三、相关年度的资金下达文件、基金管理办法、相关规

定和兑现清册。

四、已采伐或占用征收公益林的相关批复文件和其它需

要查阅的材料。

第三十条第三十条第三十条第三十条 核查分级核查分级核查分级核查分级

一、县级自查

11

每年进行一次，由县级林业主管部门（含国家级、省级

自然保护区管理局、厅直属国有林场）组织乡（镇）林业工

作站和各有关森林经营单位，对辖区内公益林保护管理情

况、森林生态效益补偿资金兑现和使用情况等进行全面自

查，并于次年 1 月底前将检查结果报市（州）林业主管部门

（省林业厅直属自然保护区管理局和国有林场检查结果于

次年 2 月底前报省林业厅）。

二、市（州）级复查

每年进行一次，各市（州）林业主管部门在县级自查的

基础上组织复查，每个县的复查面积应不少于县级自查面积

的 5%，并于 2 月底前将复查结果和各县（市、区、特区）核

查结果汇总报省林业厅。

三、省级核查

由省林业厅组织，对当年或近几年实施的公益林管护和

生态效益体补偿绩效进行综合核查。核查样本由省林业厅根

据各市（州）、厅直属单位和县级林业主管部门核查结果进

行重点抽查或按一定比例随机抽查。

第三十第三十第三十第三十一一一一条条条条 核查方法与内容核查方法与内容核查方法与内容核查方法与内容

核查采用文案调查、访问调查、小班实地核查相结合的

方法。

一、文案调查是了解、查阅各实施单位有关公益林区划

界定、管护人员聘用、补偿基金使用管理及公益林信息管理

12

系统建设等方面的文件及有关规章制度的建立与落实等情

况。

具体调查内容参见核查基础表 1。

二、访问调查是对公益林补偿制度和公益林管护方面的

情况进行访谈。

具体调查内容参见核查基础表表 2～表 3。

三、三、三、三、小班实地核查是对各小班核查因子进行现地调查。

（一） 小班合格标准

1、现场区划界定书

核查小班与现场区划界定书所附资料一致。

2、管护

落实了管护组织和人员，签订了相应的管护合同（协

议），制定公益林管护措施。

3、管护合格标准

（1）小班发生非正常变化情况

由于管护不力、造成地类发生非正常变化，该小班不合

格。

（2）小班正常经营活动变化情况

办理相关合法手续，并按照批准的文件规定措施进行经

营活动，该小班为合格小班，否则为不合格小班。

（二） 小班核查面积

1、小班界线没有变化时，经核查重新量测的面积与区

13

划界定面积相对误差（以区划界定面积为准）在±5%以内者，

认可该小班区划界定面积；否则以重新量测（勾绘修订）的

面积为准。

小班面积相对误差计算公式为：

小班面积相对误差 =1-
小班量测面积

× 100%
区划界定小班面积

小班面积可采用地形图调绘、遥感技术、GPS 等方法进

行现地量测。

2、小班界线发生变化时，重新量测小班面积，并以量

测的小班面积为准。小班的最小面积为 1 亩。

（三）小班因子核查

具体调查内容参见核查基础表表 4。

第三十第三十第三十第三十二二二二条条条条 核查结果核查结果核查结果核查结果

一、对管护情况的评定

对管护制度建立与否、人员配备情况、管护责任落实、

管护合同（协议）书签订、巡山记录等情况进行综合评定。

二、对相关核查指标的统计

对小班合格率、面积核实率、补偿基金兑现率以及占用

征收林地和林木采伐指标进行计算，并完成管护核查统计

表，详见核查统计表表 1～表 3。

第三十第三十第三十第三十三三三三条条条条 提交成果提交成果提交成果提交成果

一、各县核查原始记录：包括各类核查表和访问调查表

14

等（由核查组织单位保管）。

二、核查数据

1、基础表：核查基础表表 1～表 4。

2、统计表：核查统计表表 1～表 3。

3、属性数据库：核查中形成并已变更好的属性数据库。

4、图形数据库：核查中形成并已变更好的各种图件。

三、各县核查报告。报告内容应包括：

1、核查工作开展情况。包括核查人员组织、核查时间、

核查方法、完成任务量、核查样本组织、质量管理等。

2、核查过程情况说明。主要内容包括：市（州）、县、

乡（镇）级座谈、访谈、查阅资料和现地核查中发现的问题

及原因阐述等。

3、核查结果与分析。以文字和表格形式详述核查结果，

并从技术标准、工作方法与技术手段、组织管理等方面对核

查结果进行深入分析，并以典型案例和数据加以说明。

4、核查报告需附核查统计表表 1～表 3。

各实施单位核查成果均通过“贵州省公益林信息管理系

统”进行上报。另需上报纸质文档（签章的核查报告、统计

表）2 份、光盘（含核查数据库、核查报告）1 张存档。

第三十第三十第三十第三十四四四四条条条条 全省公益林信息系统数据实行年度更新

制度，公益林核查结果是各地年度数据更新的依据。各地在

完成年度管护核查工作后，依据省林业厅统一部署，于每年

2 月 15 日至 3 月 15 日，在公益林管理信息系统中更新数据。

15

第三十第三十第三十第三十五五五五条条条条 组织、实施公益林建设、保护与管理的县

级林业主管部门有下列行为之一，并造成严重后果的，将依

法报纪检监察部门、检察机关追究有关负责人和当事人的责

任，并由省财政厅、省林业厅核减森林生态效益补偿公共管

护支出。

（一）未按期完成年度管护核查和年度数据更新的；

（二）年度检查验收不合格的；

（三）挪用、挤占、截留森林生态效益补偿资金，且兑

现率未达到 95%以上的；

（四）对森林火灾、有害生物防治不及时，对盗伐滥伐

和乱征滥占林地打击不力以及经营管理不善等人为因素造

成公益林资源数量减少、质量下降的；

（五）在公益林区域内出现其他严重破坏森林资源行为

的。

第第第第八八八八章章章章 附则附则附则附则

第三十第三十第三十第三十六六六六条条条条 在贵州省内从事公益林保护和经营管理

活动或其它规定与本管理办法有冲突的，以本管理办法为

准。

第第第第三十七三十七三十七三十七条条条条 本办法由省林业主管部门负责解释。

第第第第三十八三十八三十八三十八条条条条 本办法自印发之日起施行。原《贵州省公

16

益林保护和经营管理办法》（黔林资通〔2010〕378 号）、《关

于印发<贵州省公益林保护和经营管理办法>补充规定的通

知》(〔2011〕黔林资通 248 号)及《贵州省重点公益林管护

核查办法》（黔林资通﹝2005﹞308 号）同时废止。

17

附表：附表：附表：附表：

一、核查基础表一、核查基础表一、核查基础表一、核查基础表
表 1

贵州省公益林管护制度及人员配备情况核查表

县 乡镇 村名

管护制度 人员配备 管护合同签订情况

管护细则 管护组织
管护人员考核办

法
出勤表 奖惩制度 巡山记录

管护区域划

分是否合理
管护人员名册

应签订 实际签订

有而

全

有而

不全
无

有而

全

有而不

全
无 有而全

有而

不全
无

有而

全

有而不

全
无

有而

全

有而

不全
无

有而

全

有而

不全
无 合理 不合理

有而

全

有而

不全
无 面积

涉及小

班数
面积

涉及小

班数

调查人员： 调查日期：

表表表表 2222

贵州省公益林管护人员访问调查表

县：

乡名 村名 组 姓名 性别
证件

类型
证件号码

管护形

式
专职 兼职

管护面积（亩）

协议编号
协议期

限(年)

管护工资（元/月）
是否完全履

行责任

管护是

否合格国家级

公益林

地方公

益林
应领 实领

18

调查人员： 调查日期：

表表表表 3333

贵州省公益林林权所有者访问调查表贵州省公益林林权所有者访问调查表贵州省公益林林权所有者访问调查表贵州省公益林林权所有者访问调查表

县: 年度 单位：元、亩

乡名 村名 组 姓名

是否愿意

把林地划

为公益林

是否签订公益林

现场界定书

公益林事权

等级
面积

是否认同

统一聘请

护林员管

护

是否签订

公益林管

护协议

管护资金

应到位数

(元/亩)

管护资金兑现情况
是否认同

现行生态

效益补偿

标准

是否发

生采伐

行为

公益林管

护后是否

对收入有

影响

是否有放

牧或其它

行为

列入生态

基金补偿

起始年度管护资金应

拨付数量

管护资金实际

拨付数量

调查人员: 调查日期：

表表表表 4444 贵州省公益林小班实地核查登记表

县: 年度 单位：亩

乡（镇）
村

名

图

幅

号

区划

小班

号

核查

小班

号

现场界

定书编

号

生态

区位

事权

等级
林种

管护形式
管护

协议

书编

号

工

程

类

别

面积 地类 林地所有权 林木所有权
被征占用

情况
采伐情况 受灾面积

列入生态

金补偿起

始年度
自行

管护

聘请护

林员

原面

积

现面

积

原地

类

现地

类

原权

属

核实

权属

原权

属

核实

权属

征占

用面

积

是

否

合

法

采伐

面积

是否

合法
火灾

病虫

害

调查人员： 调查日期：

19

二、核查统计表二、核查统计表二、核查统计表二、核查统计表

表表表表 1111

森林生态效益补偿基金支出情况统计表森林生态效益补偿基金支出情况统计表森林生态效益补偿基金支出情况统计表森林生态效益补偿基金支出情况统计表

年度 单位：万元、亩

单位 项目

公益林面积 实际拨付（到位） 实际支出 结余

备 注（结余说明）
小计 国有 集体及个人 小计 国有 集体及个人 小计 国有 集体及个人 小计 国有 集体及个人

﹡ ﹡ 县

（市、区）

合计

中央财政

地方财政

小计

省级财政

市级财政

县级财政

﹡ ﹡ 乡

（镇）

小计

中央财政

地方财政

计

省级财政

市级财政

县级财政

20

表表表表 2222

公益林保护管理情况表公益林保护管理情况表公益林保护管理情况表公益林保护管理情况表

年度 单位：次、亩

单位 项目

纳入森林生态效益补偿的公益林总

面积 发生林政案件

数量（次）

林地逆转 采伐面积

森林火

灾面积

林业病虫

害面积
征收征用林地面积 违法征收征用林地面积

经审核的

采伐面积

违法采

伐面积
小计 国有 集体及个人 小计 国有

集体及

个人
小计 国有

集体及

个人

﹡﹡县（市、区）

合计

国家级公益林

地方公益林

﹡﹡乡（镇）

小计

国家级公益林

地方公益林

表 3

公益林管护情况统计表公益林管护情况统计表公益林管护情况统计表公益林管护情况统计表
年度 单位：亩、个、人、份、户、口

单位 项目

纳入森林生

态效益补偿

的公益林

其中：已落实管护责任的公益林

发放

林权

证

林权

证发

放率

林权证

发证面

积

涉及乡

（镇、

场）数

涉 及

村（林

班）数

总受

益农

户数

受

益

人

口

数

合计 国有 集体 个人

总面积
小 班

数
面积

小班

数

护林

员

合同

份数
面积

小班

数

专职护

林员

合同

份数
面积 小班数

专职护

林员

兼职护

林员

合同

份数
面积

小班

数

管护人

员数

合同份

数

﹡ ﹡ 县

（市、区）

合计

国家级公益林

地方公益林

﹡ ﹡ 乡

（镇）

小计

国家级公益林

地方公益林

	贵州省公益林保护和经营管理办法【2014】199号
	贵州省公益林保护和经营管理办法【2014】199号附件